Alte Sagen neu erzihlt
e 25 sriean | | : Band 2

Martina Meier (Hfsg.)



Impressum:

Besuchen Sie uns im Internet:
www.papierfresserchen.de

Herausgegeben von CAT creativ - www.cat-creativ.at
im Auftrag von

© 2023 Papierfresserchens MTM-Verlag GbR
Miihlstr. 10, 88085 Langenargen
info@papierfresserchen.de
Alle Rechte vorbehalten. Erstauflage 2023

Herstellung und Lektorat: CAT creativ - www.cat-creativ.at

[lustrationen Cover: © LauraHelena - Adobe Stock lizenziert

ISBN: 978-3-99051-127-5 - Taschenbuch
ISBN: 978-3-99051-128-2 - E-Book



G

Alte Sagen neu erzihlt

Band 2

Martina Meier (Hrsg.)




Unser Buchtipp:
Sagenhaftes

Alte Sagen neu erzihlt
Band 1

Martina Meier (Hrsg.)

»Sagenhaftes — Alte Sagen neu erzdhlt®, heif3t eine neue Reihe,
die der Verlag ins Leben gerufen hat. Band 1 ist 2022 erschienen,
Band 2 im Jahr 2023. Und auch fiir das nichste Jahr ist eine Ausgabe
geplant. Informationen dazu finden alle Interessierten auf unserer
Homepage. Einsendungen konnen ab sofort erfolgen. Einsende-
schluss ist am 15. Oktober 2024

4



Inhalt

Teuflisches von der Luneplate

St. Gangolf und die Milseburg

Der fromme Einsiedler Johannes

Der Kélner Dom

Alle sieben Jahre wieder

A Souls Last Dance

Damals auf dem alten Friedhof

Die Verfiihrung eines Losensteiner Burgfriuleins
Das Schreierbichlein

Wie der Teufel ein Dorf klaute

Die Meerjungfrau von Warschau

Das goldene Kegelspiel

Ich, der Dschinn

Von den Ambeditchen in den Elsava-Auen
Von de Oambedidsche in de Elsava-Aue
Konig Arthur

Der Drache vom Drachenberg

Im Nebel

Alle Wege fithren nach Rom

Oisin und Niamh

Loreley

Die Puppe von Brand

Das Kloster der verwunschenen Nonnen
Der dumme Junge zu Meif§en

Die Barther und der Ritter Alkun

Die Geschichte eines Mordes

So kénnte es gewesen sein

11
14
16
22
25
29
32
40
44
47
54
58
62
64
66
70
71
96
98
99
102
106
113
117
120
123



Riibezahl — Der sagenhafte Berggeist aus Schlesien
Die Sage von Sedna

Nebelsaga

Das Bruderloch

Der Laternenmann von Alberoda

Die Sage um Burg Eppstein

Ach, Allmichtiger!

Ein unheimlicher Mitfahrer

Der Wind iiber dem Montserrat
Schinderhannes — ein boser Riuber mit gutem Herz
Roswitha von Blankenstein

Der Eingang zur Unterwelt

Der Edelacker bei Freyburg

Die Prinzessin des Schlossberges bei Biesenthal
Das Donauweibchen

Sie, die nicht genannt werden
Zschorlauer Mondputzer

Die Barbarine

Der Bau des Aachener Doms

Die Kinder zu Hameln

Das Wunder von Suffork

Hexenbier

Die Seewichte

Die Loreley und der Teufel

Die gute Alte

Ein ungleicher Handel

Philemon und Baucis

Die Riesen vom Bodensee

Die Trinenquelle

Vineta

Die Zeitalter des Hesiod

Die weifSe Frau auf der Mulde bei Aue

Die Martinswand

6

130
135
142
158
162
163
166
170
172
180
183
187
191
195
197
201
203
204
208
220
224
228
234
240
243
245
248
252
257
260
264
268
269



