



# Sagenhaftes

## Alte Sagen neu erzählt

Band 2

Martina Meier (Hrsg.)

Impressum:

Besuchen Sie uns im Internet:  
[www.papierfresserchen.de](http://www.papierfresserchen.de)

Herausgegeben von CAT creativ - [www.cat-creativ.at](http://www.cat-creativ.at)  
im Auftrag von

© 2023 Papierfresserchens MTM-Verlag GbR  
Mühlstr. 10, 88085 Langenargen  
[info@papierfresserchen.de](mailto:info@papierfresserchen.de)  
Alle Rechte vorbehalten. Erstauflage 2023

Herstellung und Lektorat: CAT creativ - [www.cat-creativ.at](http://www.cat-creativ.at)

Illustrationen Cover: © LauraHelena - Adobe Stock lizenziert

ISBN: 978-3-99051-127-5 - Taschenbuch  
ISBN: 978-3-99051-128-2 - E-Book

# *Sagenhaftes*

**Alte Sagen neu erzählt**

**Band 2**

**Martina Meier (Hrsg.)**



# Unser Buchtipp:

## Sagenhaftes



„**Sagenhaftes – Alte Sagen neu erzählt**“, heißt eine neue Reihe, die der Verlag ins Leben gerufen hat. Band 1 ist 2022 erschienen, Band 2 im Jahr 2023. Und auch für das nächste Jahr ist eine Ausgabe geplant. Informationen dazu finden alle Interessierten auf unserer Homepage. Einsendungen können ab sofort erfolgen. Einsendeschluss ist am 15. Oktober 2024

# Inhalt

Teuflisches von der Luneplate	7
St. Gangolf und die Milseburg	11
Der fromme Einsiedler Johannes	14
Der Kölner Dom	16
Alle sieben Jahre wieder	22
A Souls Last Dance	25
Damals auf dem alten Friedhof	29
Die Verführung eines Losensteiner Burgfräuleins	32
Das Schreierbächlein	40
Wie der Teufel ein Dorf klaute	44
Die Meerjungfrau von Warschau	47
Das goldene Kegelspiel	54
Ich, der Dschinn	58
Von den Ambeditchen in den Elsava-Auen	62
Von de Oambedidsche in de Elsava-Aue	64
König Arthur	66
Der Drache vom Drachenberg	70
Im Nebel	71
Alle Wege führen nach Rom	96
Oisin und Niamh	98
Loreley	99
Die Puppe von Brand	102
Das Kloster der verwunschenen Nonnen	106
Der dumme Junge zu Meißen	113
Die Barther und der Ritter Alkun	117
Die Geschichte eines Mordes	120
So könnte es gewesen sein	123

Rübezahl – Der sagenhafte Berggeist aus Schlesien	130
Die Sage von Sedna	135
Nebelsaga	142
Das Bruderloch	158
Der Laternenmann von Alberoda	162
Die Sage um Burg Eppstein	163
Ach, Allmächtiger!	166
Ein unheimlicher Mitfahrer	170
Der Wind über dem Montserrat	172
Schinderhannes – ein böser Räuber mit gutem Herz	180
Roswitha von Blankenstein	183
Der Eingang zur Unterwelt	187
Der Edelacker bei Freyburg	191
Die Prinzessin des Schlossberges bei Biesenthal	195
Das Donauweibchen	197
Sie, die nicht genannt werden	201
Zschorlauer Mondputzer	203
Die Barbarine	204
Der Bau des Aachener Doms	208
Die Kinder zu Hameln	220
Das Wunder von Suffork	224
Hexenbier	228
Die Seewichte	234
Die Loreley und der Teufel	240
Die gute Alte	243
Ein ungleicher Handel	245
Philemon und Baucis	248
Die Riesen vom Bodensee	252
Die Tränenquelle	257
Vineta	260
Die Zeitalter des Hesiod	264
Die weiße Frau auf der Mulde bei Aue	268
Die Martinswand	269